



EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 311/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de insumos médicos hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **Pregão Eletrônico nº 098/2020- Feas** são:

1) Classificar para a empresa AABA Comércio De Equipamentos Médicos LTDA (80.392.566/0001-45) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 05: 218044/ Cateter Ureteral 6FR (Pielografia), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 71,00

Valor total: R\$ 21.300,00

Marca: BCI Medical

Item 11: 551/ Fita Micropore 50mmx10m Hipoalergênica, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 63.000,00

Marca: Adpele

Item 13: 218108/ Fixador Para Catéter Periférico Fenestrado Adulto, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,95

Valor total: R\$ 28.500,00

Marca: Smith &Nephew



Item 17: 212514/ Kit De Gastrostomia Endoscópica Percutânea - Descartável - 20fr, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R\$ 430,00

Valor total: R\$ 64.500,00

Marca: Fresenius

Item 21: 219233/ Pinça Magil Adulto (25cm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Marca: ABC

Item 22: 219234/ Pinça Magil Infantil (15cm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 930,00

Marca: ABC

Valor total para a empresa: R\$ 179.430,00 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e trinta reais).

2) Classificar para a empresa Angular Produtos para a Saúde LTDA ME (24.118.004/0001-37) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 02: 110860/ Ambu neonatal (ressuscitador manual) - (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R\$ 158,83

Valor total: R\$ 1.588,30

Marca: Foyomed

Item 15: 216949/ Guia De “Bougie” Para Intubação Traqueal 15f (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 53,69

Valor total: R\$ 5.369,00



Marca: Well Lead

Item 19: 215040/ Micronebulizador Infantil Para Ar Comprimido (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 12,69

Valor total: R\$ 634,50

Marca: Foyomed

Item 20: 215039/ Micronebulizador Infantil Para Oxigênio (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 10,85

Valor total: R\$ 542,50

Marca: Foyomed

Valor total para a empresa: R\$ 8.134,30 (oito mil cento e trinta e quatro reais e trinta centavos).

3) Classificar para a empresa Cirúrgica Fernandes Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Sociedade Limitada (80.392.566/0001-31) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 23: 53928/ Sonda Foley 3 Vias Nº18, Em Látex, Balão 30cc, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 4,27

Valor total: R\$ 4.270,00

Marca: Well Lead

Item 24: 53486/ Sonda Foley 3 Vias Nº20, Em Látex, Balão 30cc, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 4,27

Valor total: R\$ 4.270,00

Marca: Well Lead

Item 25: 211506/ Tampa Para Scalp/Ocluser/Universal – Luer Macho, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,13



Valor total: R\$ 15.600,00

Marca: KDL

Item 26: 212870/ Tela Cirúrgica 100% Polipropileno 15x15cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 54,99

Valor total: R\$ 10.998,00

Marca: Intracorp

Item 27: 212871/ Tela Cirúrgica 100% Polipropileno 30x30cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 107,99

Valor total: R\$ 2.159,80

Marca: Intracorp

Valor total para a empresa: R\$ 37.297,80 (trinta e sete mil duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

4) Classificar para a empresa Johnny Felipe Contesini de Oliveira (85.081.466/0001) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 14: 216829/ Gel Eletrocondutor P/ Ultrassonografia - Almotolia 250g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,15

Valor total: R\$ 6.300,00

Marca: Multigel

Valor total para a empresa: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

5) Classificar para a empresa Loktal Medical Eletronics Industria e Comércio LTDA EPP (59.844.662/0001-90) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 215992/ Caneta de cautério compatível com valleylab force fx (autoclavável) - (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades



Valor unitário: R\$ 244,00

Valor total: R\$ 12.200,00

Marca: Loktal

Valor total para a empresa: R\$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).

6) Classificar para a empresa Maycon Will Eireli (18.712.730/0001-80) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 06: 51668/ Clorexidina alcoólica 0,5% almotolia 100ml (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 13.600,00

Marca: Septmax

Valor total para a empresa: R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)

7) Classificar para a empresa Medefe Produtos Médicos Hospitalares LTDA (25.463.374/0001-74) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 10: 53368/ Fita Micropore 25mmx10m Hipoalergênica, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 41.400,00

Marca: Missner

Item 16: 214665/ Hipoclorito De Sódio 1% Frasco 1l, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 5.400,00

Marca: Prolink

Valor total para a empresa: R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).



8) Classificar para a empresa Monteiro Antunes Insumos Hospitalares LTDA (04.078.043/0003-02) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 09: 11321/ Filtro Barreira, Com Capacidade Umidificadora, Hidrofóbico, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 78.000,00

Marca: Covidien

Valor total para a empresa: R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

9) Classificar para a empresa RS Med LTDA (04.078.043/0003-02) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 08: 219888/ Espaçador Para Medicamentos Aerosol, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 24,85

Valor total: R\$ 12.425,00

Marca: Max Chamber

Valor total para a empresa: R\$ 12.425,00 (doze mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

Em tempo, informo que os itens: **07:** 213466/ Escova Para Limpeza De Endoscópio Mín 2,4mm X 200cm; **18:** 212106/ Malha Tubular 10cm X 15m; **28:** 212859/ Traqueia Em Silicone 22mm X 120m (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **29:** 212862/ Umidificador P/ Ar Comprimido Com Frasco De 250ml (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **30:** 212863/ Umidificador P/ Oxigênio Com Frasco De 250ml (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **31:** 212555/ Válvula Redutora De Pressão Para Óxido Nitroso (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), não tiveram propostas cadastradas, motivo pelo qual foram declarados **deserto**. Ainda, que os itens: **01:** 212559/ Álcool swabs 70% para assepsia (Participação exclusiva ME/EPP/MEI) e **02:** 110860/ Ambu neonatal (ressuscitador manual) - (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram **fracassados**.



Licitações
Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
Capão Raso – Curitiba/PR
81.312-170
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

**Total geral do pregão eletrônico n° 098/2020- Feas é de R\$ 394.187,10
(trezentos e noventa e quatro mil cento e oitenta e sete reais e dez centavos).**

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 15 de janeiro de 2021.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira